
Fortaleza (CE), !9 de MAIO de fi";':'Ao &.

á.

Município de Tianguá

Prefeitura Baunícipa! de Tianguá

Av. Moises Moita, 785, Nenê Plácido CEP: 62.327-335/ Tianguá (CE)

A/C: Comissão Centralde Licitação/ Compras/ Jurídico

Ref: Edital do Pregão Eletrõnico n. (SEMED) n. 03/ 2022
2022250401 -- Id BB: 937424.

Processo Adm

C)b.feto: Aquisição de um veículo utilitário Okm, para transporte de alunos da rede
municipal com acessibãiidade para cadeirante, confonne piano de trabalho
aprovado pelo COPEM/SEDUC e Convénio n. 56/2022, a fim de atender as
necessidades da Secretaria de Educação de Tianguá/CE. de acordo com as
quantidade e especificações técnicas constantes no Termo de Re&rência(anexo i
deste editall

Na qualidade de disüibuidor autorizado da !QBD...GIRA:SlL, estamos apresentando a
PROPOSTA COJl#ERCIHZ .ÍZallCE41J para paHicipação da rehrida aquisição de
veículo(s), na MODALIDADE DE LICITACAO PREGÃO, do Edital cor\forme segue

Prezada(a) Pregoeiro(a)

A empresa BRASA C. ROLiça AUTOBãÓVE!$ L'rDA.(brasa Automóveis}, CNPI
07.196.900/0003-67 e ].E.: 06.51154].-4, por seu representante leva infra-assinada, sob as
penas da, Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especiâcamente para
alas de prova em processo licitatório n'. Edital do Pregão supracitado, Estado do Ceará
APRESENTA PROPOSTA COMERCIAL.

Através do presente d:eGlalialneg inteira submissão aos ditames da Lei n. l0.520. de 15 de
novembro de 2002, Lei a. 8.666/93, Lei 8,883/94, atüaiizada peia Le{ 9.648/98 de
27/05/1998 e suas posteüores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital
da Licitação supracitada. Conforme edítale seus anexos.

A apresentação da Carta Proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos
do edita] e seus anexos, em especial quanto à especiõcação dos bens e as condições de
participação, competição, julgamento e formalização da Contrato; bem como a aceitação e
sQeição integra! às suas disposições e à legislação aplicável, aotadamente às Leis Federais
n ' l0.520/02 e 8.666/93. Conforme editale seus anexos



/'*@ l /i %;

ofertados estão incluídas todos os custos necessários paàil:;"'';;;----- /
atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargo:
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais. taxas, fretes, seguros, deslocamentos de
pessoa!, e quaisquer outros custos ou despesas que incida ou venham a ncidlr díreta ou
indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo,
assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em
perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.
Conforme edital e seus anexos.

de que no$ preços

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta
Licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei. que tomamos pleno
conhecimento das produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato
ímpediüvo para pa«icipação deste certame e que no$ submetemos a todas &$ cláus\Éas e
condições previstas neste edital.

It

:'P l

Descüção Un Marca Qnt
Total

(hum)

VL Uait VI. Total

AQUisiçÃO :::OE:j:üWi
VEÍêuC:o

'TRANSPOÉtTE.:; ; :, :ll: ':t)EI.
ALtFNOS;l ÕKMli :COI
ACESSIBILIDADE:

FABRICAÇÃO
M!:N]MQ 202], :COM:
CAPAICIDADE ::l: l lig ;l:; :DEi

MAIS;:;, OCUPANTES

:MÕTORl:SI'Ai:
UOTC)RlilAi: :DiE:$ELii
ARICC)ND:!CIONADOl:
CINTOS ;: ' l:;,li:l:nE
SEcuRAmçA
EN])iVIDUAIS; :;:!RARA
'r000s i: : :!. i;::iilli: :li::iOS

!ASSENTOS".'.i..!PQiilW
:LA'GERAL :: :: l ll :l li...:ini l:!iDE
'. êÕRFUR:.:.i'..: 'P'orENÇW'
UJNtUA; ; l. lljí:31õCV;
i'íRÀNSM]]SS:Ã(]
MANUAL: : : ;: : :i: OU

DIREÇÃO
nlDnÁtJLicA,
FREIOS :: :: : :': AB:$1;
AIRBAG: l l :Al:ARMO.

R$ 400JOOO:ÕDiií :R$ 400:ÕO;QIOO

:(Qüãüõóüütó;g: :;(Qúãtroééhtü$:

-i:'!=..-::'.

l@i;1111



NEU:S;: RI⑧

TKANSirló 210Li:li;:7Qcv

@
DEMAIS ITENS NÃO BOTAMOS

o VEICULO DEVEitA SER AUTOMOTOR NOVO <ZERO QUiLOWETaO}. ANTES DO
SEU REGISTRO E LICENCIAMENTO VENDIDO POR UMA CONCESSIONÁRIA
AUTORIZADA PELO FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE. NOS TERMOS
[)A DELIBERAÇÃO CDNTRAN N' 64, DE 30 DE MA]O DE 2008 E LEIFEDERAL N"
6.729/1979
Calámos para o objeto em o valor global/ total (itens 01) de R$ 400 000.00 (Quatrocentos

NC

9'ü'v+ Declaramos que nos preços ofertados na proposta da empresa vencedora já estarão
inclusos todos os custos e despesas decorrentes de transportes, seguros, impostos, taxas
de qualquer natureza, como também fardamentos materiais empregados, inclusive
ferramentas, utensílios e equipamentos utilizados, depreciação, aluguéis, administração,
emolumentos e quaisquer outros custos que, direta ou indiretamente, impliquem ou
venham a {mi) içar ao Se} cumprimento deste íastr1lmento. Ou seja: Frete: inc uso;
Impostos: incluso. Declaramos também que: em nosso preço de acima, levamos em
consideração a$ despesas com material de papelaria, as cópias de cada documento ou
relatório produzido, móveis de escritório, mão-de«obra, seguros em geral, software,
hardware, treinanento de pessoa!, encargos da Legislação Social Trabalhista e
Previdenciária, da infortunística do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos
causados a terceiros, ou dispêndios }"esdtaates de impostos, taxas* regulamentos e
posturas municipais, est:aduais e federais, enfim, tudo o que for necessária para a
execução total e completa do objeto do certame. inclusive eventual recolhimento de
diferença de alíquota de ICMS quando da hipótese de entrada do (s) produto (s) no Estado
do Ceará, bem como nosso lucro, especificações e demais elementos constantes do Edital,
sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação ao cliente.

C) prmc de vaiídade desta proposta é de 6Q(sesseaia} dias a con ar d8 data de enQ'ega da
mesma. Conforme editale seus anexos.

Vigência da atâ/CQ !nata: confomle..edital

ENTREGA: ATE 90(NOVENTA) DIAS. Conforme edital e seus anexos

Acompanham a nossa ilroposta de Preços os documentos previstos nest:e Edital, bem
como todos o$ demais julgados oportunos para perfeita compreensão e avaliação das
propostas

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e
que serão executados conforme exigência editalícía e contratual, e que serão iniciados a
partir da data de rccebÍm©nto da ordem de compra



N'
Esta proposta. de CRÀSA C. ROLAM AUTOMÓVEIS l.TDA,
conformidade com os documentos do Pregão.

está em

Frete(cií) incluso - conforme edital

Impostos: incluso - conforme edital

D prazo de garantia dos veículos contra defeitos de fabncação será de, no mínimo, 3(três)
anos, nos moldes do Termo de Referência. cortados da data de emissãc} do Termo de
RecebiHento Definitivo do objeto - conforme edital.

O pagamento efetuar-se á no prazo de até lO(dez) dias consecutivos. a contar da
iniciaiização do processo de faturamento entre a concessionária e fabricante, ou na
hipótese de compra direta sem intermediação da concessionária, feita ao próprio
fabricante. Conforme edita] e seus anexos

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumpriremos todas a$
obrigações contida no anexo }- Tendo de referência dest:e edital e Declaração de
Elaboração Independente de Proposta.

Declaramos que a nossa empresa é concessionária autorizada do veículo e está apta a
prestar qualquer atendimento de pós«venda, garantia, revisão, oficina com peças
originais/genuínas e técnicos aptos para prestar serviços de revisão no produto. logrado
no seguinte endereço cantante no CNP.l

Identificação do lícitante/ Dados cadastrais :
Razão Social: CRAVA C. Rolam Automóveis Lida.;
Nome Fa tasca: Crava Automóveis;
Endereço Matriz: Avenida Duque de Caxias, 2265, Farias Brita, CEP: 60.035-
lí 1, Fortaleza - CE,;
Endereço Filial(escritório. showroom e carrespondêncial; Avenida
Washington Sobres, 7241, rosé de Alentar, CEP: 60.830-005, Fortaleza - CE.;
CNPJ ÃAatriz: 07.1.96.9Q0/8001E-83;
CNPJ Filial: 07.196.900/0003-67
l.E. bAatriz: 06100589-4;
l.E. Filial: 06.511541-4
Telefones: (85) 98872.5520;
Fax: {85\ 3474-6262
Endereço Eletrõnico: llltp;/J/Mmcr4$4.ÇQID.br/
Correio Eietrõnico:
Dados Bancários

Agência: 2367-1
Conta Corrente: 71200-0
Banco Bradesco

OBS: Demais condições e declarações conforme edital e seus anexos



da verdade. firma a presente. sob as penas da Leia! 1) b tl
Pelo que. por $er a expressão

Pelo que, por $er a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Atenciosamente

FERNANDO Muco DE ALnUQUERQUE NETA

CPF: 941.849.763-87

Funcionário/ Procurador

Crava C. Rolam Automóveis Ltda.

Concessionária Ford/ í85) 3474:6262

Av. Washington Sobres, 7241 - rosé de Alencar - Fortaleza CE: 60.830-005


